
UCHWAŁA NR XLVII/454/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 29 września 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXXII/249/2016 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 5 grudnia 2016 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za 
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia 

za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz innych składników wynagrodzenia 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską 

Kłodzko. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2022 r. poz. 559 z późn. 
zm.) oraz art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z 26.01.1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1762), rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 31.01.2005 r. w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416) po 
uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla 
których Gmina Kłodzko jest organem prowadzącym, Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXXII/249/2016 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 5 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz innych składników wynagrodzenia nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kłodzko 
§ 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: Nauczycielom przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości określonej 
w poniższej tabeli: 

l.p. Stanowisko/funkcja Kwota  
szkoły 800-2000 1 dyrektor 
przedszkola 600-1200 
szkoły 400-800 2 wicedyrektor 
przedszkola 400-700 
w szkole 300 3 wychowawca 
w przedszkolu 300 

4 mentor 50 
5 Doradca metodyczny lub nauczyciel konsultant 250 

§ 2. Do dnia 31 sierpnia 2027 r., dodatek funkcyjny określony dla mentora, o którym mowa w § 1 niniejszej 
uchwały, przysługuje również nauczycielom, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla 
nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o których mowa w art. 10 ust. 1–5 ustawy 
z 5.08.2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka . 

Id: ABAFA799-1B2F-4BAA-9723-615E1EE6F518. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: ABAFA799-1B2F-4BAA-9723-615E1EE6F518. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku ze zmianami w ustawie – Karta Nauczyciela, wprowadzonymi z dniem 1 września 2022 r. 
ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 1730) w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, w tym wprowadzeniem w art. 9ca ust. 11-13 
ustawy – Karta Nauczyciela funkcji mentora, zmienione zostało rozporządzenie Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 
oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416, z późn. zm.), 
w którym w § 5  pkt 2 lit. c, w miejsce dotychczasowego dodatku funkcyjnego dla opiekuna stażu, 
wprowadzono dodatek funkcyjny dla mentora. Jednocześnie, w § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji 
i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. poz. 1798) w okresie do dnia 
31 sierpnia 2027 r. zachowano uprawnienie do dodatku funkcyjnego  w odniesieniu do nauczycieli, którym 
powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela 
mianowanego, o których mowa w art. 10 ust. 1-5 cyt. ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - 
Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw. 

W roku 2019r. podjęto uchwałę nr  XI/77/2019 Rady Miejskiej w Kłodzku, w której dokonano zmian 
w uchwale Nr XXXII/249/2016 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 5 grudnia 2016 r. zmieniając treść § 8 ust 
2. W związku z wykazanymi wyżej zmianami w Karcie Nauczyciela oraz Rozporządzeniu Ministra Edukacji 
i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. (Dz. U. poz. 1798), koniecznym staje się podjęcie niniejszej uchwały.  

Id: ABAFA799-1B2F-4BAA-9723-615E1EE6F518. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



